Non etiam obſtar in casu nostro non considerari minoritatem pretij ex pacto de retrouendendo, veluti apposito ex interuallo, & sic post venditionem † puram, cum estimatio tempore venditionis consideretur. I. si voluntate. C. de refut. vend. Cagno. late in d.l. 2. quæſtio. 47. C. de refut. v.n. quia ex hoc non tollitur presumptione fraudis, maxime si modicum fuit interuallū, Cra. d. consi. 156. nu. 17. Tiraq. de retrac. conuentio. in prefatione, nu. 8. & 12.

Non etiam obſtar clausula jurans omnia, & singula esse vera, quia potest multifarie responderi. Primo, locum illud non habe & quando a iurante petita est abſolutorum iuramenti. Secundo, quando iurans fuit admis- tus ad probandum simulationem. Tertio, quando haeres iurantis agit ad recifionem contractus simulati, † quo casu non requiriatur abſolutio, vt per multa iura condicet Paris. d. consi. 54. col. pen. & fi. & ibi responderet etiam ad clausulas renunciationis, & sequitur id etiam consi. 55. col. pen. & fi. vol. 1.

G 2 Et licet

Senatus Pedemont.

Et licet contraria opinio, videlicet, quod qnā venditor iurat oīa & singula ēstē vera, non possit allegare simulationem, sit magis cōs, vt concludat cōiter docto. in l. nemo potest. fī. de lega. 1. & in c. cum cōtingit. de iure iur. Imc. & Alex. in l. Seius & Augerius. fī. ad leg. Falci. Soci. iun. pī. 50. n. 2. vol. 4. post Iaf. Soci. & Cepol. pī. cum allegatos. ¶ Attamen non procedit respectu tertii, vel hæredis, quinō iurauit, qm̄ ipse poterit dicere ēstē simulatum, quia effectus per iurū ad h̄dēm nō transit. c. veritatis. d. iure iur. ita limitat Rip. post Salye. Areti. & Iaf. per eum relativos in d. l. nemo potest. nu. 78.

Contraria opinio vīla fuit verior, maxime in casu nostro, prī cuius cōprobatione vītra fundamēta, qī ēstūs pr̄sumatur validus & verus. l. cum p̄cībus. v. i. Bald. C. de proba. & quod nemo pr̄sumatur delinqüere. l. merito. fī. pro soc. Decad. pī. 167. col. 1. in fī. Paul. de Capl. 261. col. 1. & 2. vol. 2. vbi tener simulationem ēstūs, dīc plene probati, quem refert & sequitur. Crau. vbi cēfante iurū seu legis p̄sumptiōne pī. 141. nu. 2. idē sentit Bal. pī. 18. nu. 2. vers. in dīrūm vī. vol. 4. Nat. pī. 28. nu. 19 & duabus seq. late paris pī. 77. col. 1. vol. 3. text. in l. cum propria. C. tū quis alte vel sibi in fī. Ceph. pī. 325. nu. 21. & seq. Porti. pī. 66. ¶ Adducebam vnum apud me multum vrgens. ¶ Nam in emptione, & venditione, lo catione, & conductione, & si cristiano iure diuinonō liceat fratrem in regocio circuientem teste Dīu. Paul. ad Thessal. 1. c. 4. attam. enī lictum est de iure cīvili & ca nonico ēhēribus se in pretio circumvenire, & circumscrībere. in causa la 2. §. pe. de minor. & l. item. si pret. o. §. fī. fī. loca & vīq; ad dimidiām iusti preti. l. 2. C. de re scind. vend. c. pen. pī. de emp. & vend. Anch. pī. 157. nu. 5. Albert. d. l. 2. nu. 3. & in add. tō. Salye. col. 2. litera b. Ca strēn. pī. 303. vol. 2. & ratio, quare vīq; ad dimidiām tol leratur lētio, vītra vero non, est, quia cum res participat de pluribus, regulatur a potentiō, sed vbi lētio nō est vītra dimidiām, tunc p̄tium, conuenitum est maius, vel equivalens ipsi lētioni, & sic fauore ēstūs, vt su stine. vt, pretiū attendit: non lētio, secū vīp; pr̄pondere ret lētio. qd̄ est, qnā est vītra dimidiā; hāc ratione ponit Capra. suis reg. c. 57. nu. 62. & seq. vbi p̄tū regulam cū limitatio. Cui iuribus deferunt quē dicit Alex. pī. 84. nu. 4. vol. 1. & per tex. in l. i. iuncta gl. in. legend. fī. de superfici. quod qualitas pretiū facit discernere quāliter debent ēstē ēstūs quod etiam tenet. Dec. cōl. 43. ¶ Item permīstum est facere pātūm de retrouendendo. l. 2. C. de pac. inter emp. & vend. Signo. cōsī. 139. nu. 2. ergo contractus simulatus dici nō potest ex iis dies do bus, cum iure permittere contrahatur; & licet doctores varie scriplerint, adeo, vt difficile sit telligere, que nam in agī communis si opinio. an predicta duo sufficiant, ¶ idelicet modicatas pretiū, & pātūm de retro uendendo, an vero requiratur tertium, scilicet, quod vendor iurit solitus fenerari, vt lātissime scribit Cagno. in repe. 2. l. 2. nu. 50. & seq. C. de pac. inter emp. & ven cit. vbi cumulate citat doctores p̄tiam opinionem, & alios secundam sequentes, tamen hanc secundam sententiam dicit esse de iure veriore, & respondet ad iura in contrarium allegata, & eam dicit magis com munem. Tiraq. in tit. de retrac. conuenio, in p̄fatio. nu. 5. vbi mōre suo hanc materiam tractans cumulat, & eam tener Beatus Antonius Archiep. Flor. in sua summa, secunda parte, tit. primo de vendit. ad terminum. nu. 88. Bald. consī. 114. & consī. 455. vol. 3. & alij Neuiz. cumulati. d. consī. 88. nu. 2. Soc. iun. consī. 27. nu. 3. vol. 4.